2022年（令和 4年）1月吉日

お得意様 各位

広島県三原市港町 3丁目 17番 2号

尾三地区生コンクリ－ト協同組合

理事長 吉 永 昌 雄

生コンクリ－ト販売価格改定のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊組合に対し格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当生コンクリ－ト業界を取り巻く現状は、石炭や原油の価格高騰による製造及び物

流コストの上昇を要因としたセメント価格の値上げ要請、少子高齢化にともなう慢性的な

人手不足、庸車費用上昇、設備、ミキサ－車の維持補修費用等々で誠に厳しい経営環境を強

いられているのが実情であります。幣協同組合の組合員工場は、引き続き高品質な生コンク

リ－トの安定供給の維持のため、合理化、製造コスト削減等に取り組んで参りましたが、も

はや自助努力だけでは乗り越えられない極めて深刻な状況です。

 就きまして、このような状況から誠に不本意ではございますが、販売価格の改定を下記の

通りお願い申し上げることとなりました。

 大変厳しい状況下にあるとご推察致しますが、何卒私どもの実情をご賢察賜り、ご理解と

ご協力を衷心よりお願い申し上げます。

敬 具

記

1、 新価格    ベース単価 18 - 18 - 20 N  ＠18,000 /㎥

2、 実施時期   2022年（令和 4 年）6 月 1日

3、 販売エリア  三原市の全域

※ 旧価格契約の取り扱いについて

  旧契約工事については、原則として工事終了まで旧価格の継続と致しますが、次の場合

は、新価格適用となります。

  1）8月末までに本着工がみられないとき。

  2）2023年（令和 5年）3月末日までに完工しないとき。